2

Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай размещает для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об утверждении структуры Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, и о признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 сентября 2016 года № 273-у».

Срок проведения экспертизы 7 календарных дней с момента размещения на официальном Интернет-сайте Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай.
Комитетом ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай будет осуществлена консолидация поступивших замечаний. Указанные замечания должны быть по существу проекта и содержать мотивированную оценку влияния проекта на обеспечение равного доступа организаций к государственным гарантиям. Отсутствие перечисленных обязательных элементов замечаний по проекту закона выводит такое замечание из сферы действия нормативных правовых актов об обязательной независимой публичной экспертизе, и придает ему статус обычного обращения гражданина в орган государственной власти, рассматриваемого в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Республики Алтай.

Кроме того, в соответствии с требованием части первой ст. 7 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, ставит личную подпись и дату.

Все предложения и замечания направлять по адресу:
г. Горно-Алтайск, Заводская, д. 1, каб. № 8

E-mail: vet.gorny@mail.ru

Ответственный исполнитель:
специалист-эксперт Мекечинова Ч.И. тел. (38822) 6-24-37

Проект
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
УКАЗ
от «____» ________ 2019 года № ___-у

г. Горно-Алтайск

«Об утверждении структуры Комитета ветеринарии
с Госветинспекцией Республики Алтай, осуществляющего
переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, и о признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай
от 22 сентября 2016 года № 273-у»
В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» постановляю:

1. Определить Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в области ветеринарии по установлению и отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Республики Алтай.

2. Утвердить прилагаемую структуру Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии.
3. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 сентября 2016 года № 273-у «Об утверждении структуры Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, и о признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 6 сентября 2011 года № 192-у» (Сборник законодательства Республики Алтай, сентябрь 2016, № 137, Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 81(87), официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 22 сентября 2016 г., официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru) 23 сентября 2016 г.).
	Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай
	А.В. Бердников

Утверждена

Указом Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай
от________2019 г. № _____у

СТРУКТУРА

КОМИТЕТА ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПЕРЕДАННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ВЕТЕРИНАРИИ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
«Об утверждении структуры Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, и о признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
от 22 сентября 2016 года № 273-у»
Субъектом нормотворческой деятельности является Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай.
Разработчиком проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «Об утверждении структуры Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, и о признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 сентября 2016 года № 273-у» (далее – проект указа) выступает Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай (далее – Комитет).
Проектом указа предлагается определить Комитет уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в области ветеринарии по установлению и отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Республики Алтай, утвердить структуру Комитета, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, а также признать утратившим силу Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 сентября 2016 года № 273-у «Об утверждении структуры Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, и о признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 6 сентября 2011 года № 192-у».
Правовым основанием для принятия проекта указа являются:

пункт 1 статьи 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» в соответствии с которым к полномочиям Российской Федерации в области ветеринарии, переданным для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, относятся установление ограничительных мероприятий (карантина) на территории субъекта Российской Федерации и отмена ограничительных мероприятий (карантина) на территории субъекта Российской Федерации;

подпункт третий пункта 5 статьи 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» согласно которому высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) утверждает структуру органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих переданные полномочия в области ветеринарии;

пункт 1 части 1 статьи 2 Закона Республики Алтай от 28 марта 2014 года № 9-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии», согласно которому к полномочиям Правительства Республики Алтай в области ветеринарии относится принятие в пределах своей компетенции нормативных правовых актов в области ветеринарии;

пункт 2 части 1 статьи 41 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которому нормативный правовой акт утрачивает юридическую силу в случае признания этого нормативного правового акта утратившим силу нормотворческим органом, принявшим этот акт;
подпункт шестой пункта 11 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республик Алтай от 28 февраля 2007 г. № 26 – у «О Порядке формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай», согласно которому формирование структуры государственных органов и ФОТ гражданских служащих на очередной финансовый год и на плановый период производится с соблюдением принципа: в государственных органах с численностью работников более 9 единиц в зависимости от осуществляемых ими полномочий при необходимости могут образовываться структурные подразделения с соблюдением условия: отдел – при численности гражданских служащих в нем не менее 3 единиц;

пункт 69 Правил юридико-технического оформления проектов правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2009 года № 21, в соответствии с которым для приведения правовых актов в соответствие с вновь принятыми правовыми актами, устранения множественности норм по одним и тем же вопросам готовятся предложения о приведении правовых актов в соответствие с вновь принимаемыми правовыми актами путем признания правовых актов (их структурных единиц) утратившими силу.
Принятие проекта указа необходимо для осуществления Комитетом переданных полномочий Российской Федерации в области ветеринарии.

По проекту указа проведена антикоррупционная экспертиза, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Принятие проекта указа не потребует дополнительных расходов, за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Принятие проекта указа не потребует принятия новых, внесения изменений, дополнений, признания утратившими силу иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

Председатель Комитета ветеринарии с

Госветинспекцией Республики Алтай
        В.И. Ялбаков

Отдел противоэпизоотических мероприятий

Отдел финансового обеспечения

Отдел ветеринарно-санитарной экспертизы и государственного контроля

Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай

Заместитель председателя

Председатель